
Nr._______ Prot. Lezhë, më
28.09.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 28.09.2018

Për: Bashkimin e operatoreve ekonomike Ed Konstruksion shpk dhe 4 AM shpk

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80862-07-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: NDËRTIM I PALESTRES SE SHKOLLES "NËNË TEREZA"
LEZHË (FAZA II )

.Afati i perfundimit te punimeve 30.06.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1- Lala shpk me nr Nipti: J76418903B dhe me vlere oferte 26 656 700 leke pa t.v.sh (
njezet e gjashte milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashte mijee shtateqind )

2- Biba shpk me nr Nipti : K32618815N dhe me vlere oferte  26 636 960 leke pa t.v.sh (
njezete gjashte milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte mije e nenteqind e gjashtedhjete
)

3- B.O 4 AM sh.p.k me nr Nipti : K92005016L& ED Konstruksion shpk me nr Nipti
:K61625001I dhe me vlere oferte  23 465 880 leke pa t.v.sh ( njezete tre milion e
katerqind e gjashtedhjete e pese mije e teteqind e tetedhjete )

4- ELDA- VL me nr Nipti : K67106202W dhe me vlere oferte   Ska

5- Junik shpk me nr Nipti : J68007522L dhe me vlere oferte   19 115 700 leke pa t.v.sh (
nentembedhjete milion e njeqind e pesembedhjete mije e shtateqind )

6- Gjikuria Sh.p.k me nr Nipti : J62903456H dhe me vlere oferte  26 467 940 leke pa
t.v.sh ( njezet e gjashte milion e katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e nenteqind e
dyzet )



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Biba shpk me nr Nipti : K32618815N
Ka paraqitur

1. Formularin e ofertes
2. Kopje te bilanceve per vitet 2016, 2017.
3. Licensen e shoqerise
4. Certefikata ISO 9001 - 2015
5. Certefikata ISO 14001-2015
6. Certefikata ISO 18001-2007 .
7. Certefikata PAS 99-2012
8. Certefikata ISO 50001-2011
9. Vertetimi i shlyerjes se detyrimeve te maturuarar te energjise elektrike .

Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni tjeter per permbushje te kritereve te pergjithshme
dhe te vecanta kualifikuese

2 Lala shpk me nr Nipti: J76418903B ka paraqitur :
1- Formularin e ofertes ekonomike .
2- Prokure perfaqesimi
3- Certefikate regjistrimi ne oraganet tatimore ( NIPTI)

Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni tekniko-ligjor ne permbushje te kritereve tekniko
ligjore

3. ELDA- VL me nr Nipti : K67106202W dhe me vlere oferte   Ska

1- Nuk ka dorezuar oferte ekonomike
2- Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne permbushje te kritereve te pergjithshme dhe

te vecanta kualifikuese .

4. Gjikuria Sh.p.k me nr Nipti : J62903456H
Ka paraqitur :

1- Ekstrakt tregtar
2- Vertetim per shlyerje detyrimesh tatimore
3- Bilancet 2015, 2016,2017.
4- Vertetim xhiroje vjetore
5- Vertetim gjykate ,prokurori
6- Formularet E sig 2018
7- Vertetim per numrin e punonjesve te siguruar .
8- License profesionale
9- Dokumentacion per permbushje te kriterit per mjekun e shoqerise.
10- Formularin e ofertes ekonomike

Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni tjeter per permbushje te kritereve te pergjithshme
dhe te vecanta kualifikuese



5-. Junik shpk me nr Nipti : J68007522L
Per arsye se :

Se pari : ka mosperputhje mes pasqyrave financiare ( te ardhurat dhe shpenzimet )te vitit,2016
,2017 dhe vertetimit te xhiros se dy viteve te fundit dhe konkretisht:

Se dyti : Ne permbushje te kriterit 2.3.4 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë drejtues
teknik të pasqyruar ne licencen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë,
CV dhe të figurojnë në listëpagesa (për periudhen 01.01.2018 – Korrik 2018 si më poshtë:

- Inxhinier ndërtimi (1)

- Inxhinier ndërtimi Profili Strukturist (1)

- Inxhinier hidroteknik (1)

- Inxhinier elektrik (1)

- Inxhinier mekanik (1)

- Inxhinier topograf (1)
Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacionin ,(kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV
etj ) per Ing e ndertimit ne profilin strukturist Ing . Ernest Frroku , i cili nuk eshte i pasqyruar
si drejtues teknik ne licensen e shoqperise Junik Sh.p.k. duke mos permbushur kriterin 2.3.4
te kritereve te vecanta te kualifikimit , qe inxhinieri i ndertimit profili strukturist te jete i
pasqyruar ne licensen e shoqerise .

Se treti :Ne permbushjte te kriterit 2.3.7 Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe
paisjet e nevojshme teknike per realizimin e kontrates .
Per disponimin e nje autoboti uji shoqeria Junik shpk ka paraqitur nje kontrate qiraje date
05.09.2018 me shoqerine Shpresa IRIDIANI Sh.p.k per marrje me qira te autobotit te ujit me
targa LeE4344 A si dhe dokumentacionin e kerkuar ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta
dokumentacion i cili ka keto mangesi:

- Ne certefikaten e pronesise se mjetit, Lloji dhe destinacioni per perdorimin e mjetit
eshte APV dhe jo cisterne sic pasqyrohet ne certefikatat e mjeteve qe perdoren per
Autobot .

Mungon pasaporta e autobotit (te vlefshme), kriter i kerkuar ky ne piken 2.3.8 te kritereve te
vecanta te kualifikimit.

- I gjithe dokumentacioni shoqerues i mjetit ( Certefikata e pronesise se mjetit rrugor,
Certefikata e kontrollit teknik te mjetit, Polica e sigurimit te detyrueshem te mjetit, leja e
qarkullimit, i referohen mjetit me targa LE 4344 A , APV, kamion me ngjyre Jeshile,
ndersa ne fotot bashkengjitur dokumentacionit, ngjyra e mjetit rezulton Portokalli .

-Ne lidhje me plotesimin e kriterit 2.3.7 mbi disponimin e mjeteve dhe pajisjeve
per dissponimin e nje pajisje ndricimi per kantier shoqeria Junik shpk ka paraqitur nje kontrate
qiraje date 7.09.2018 me shoqerine SEGMENT Sh.p.k per marrje me qira te pajisjes Kulle
ndricimi te tipit Atlas Copco QLB 02 (Paisje Ndricimi per kantier) . Kontrata e qirase nuk eshte
shoqeruar me dokumentacionin perkates ne emer te Segment shpk per pajisjen e ndricimit . Ne
kriteret e vecanta kualifikuese pika 2.3.8. eshte kerkuar qe kontrata e qirase te shoqerohet me
dokumentacionin perkates te pronesise .



Se katerti :Ne permbushje te kriterit 2.3.5 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar minimumi 25
punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror
Teknik dhe Industrial ./ institucioni ekuivalent ,

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqiten deshmite e kualifikimit te sigurimit teknik nga
ISHTI ose nga Institucion ekuivalent si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë per periudhen
01.01.2017- Korrik 2018 , shoqeria JUNIK Sh.p.k , nuk ka paraqitur dokumentacionin provues
( listpagesat e vitit 2017), per te vertetuar qe keta punonjes figurojne ne listpagesat e shoqerise
per vitin 2017 . Eshte paraqitur vetem nje deklarate e shoqerise date 10.09.2018 ku deklaron qe
keta puonjes jane te pasqyruar ne listagesat e shoqerise per te gjithe periudhen e kerkuar.

Se pesti: Ne permbushje te kriterit 2.3.11 Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të tij

një person të pajisur me Çerifikatë për Mbrojtjen e Shëndetit dhe te Sigurisë në punë, lëshuar

nga autoritete të certifikuara. Kjo të vërtetohet me paraqitjen e dokumenteve: kontratë pune të

vlefshme, Çertifikate për Mbrojtjen Shëndetit dhe të Sigurisë në punë, CV, dhe të figurojë në

listëpagesë për periudhen 01.01.2017-Korrik 2018 ,shoqeria JUNIK Sh.p.k. ka paraqitur

dokuentacionin e kerkuar per ING Mjedisi Xhensila Ndoci , e cerftefikuar per sigurine dhe

mbrojtjen e shendetit ne pune me date 10.06.2017, dhe nje deklarate e administratorit te

shoqerise qe deklaron qe kjo Ing eshte pergjegjese per mbrojtjen e shendetit dhe per

siguruine ne kantjer qe nga viti 2014.

Nuk ka paraqitur asnje dokument qe provon qe figuron ne listpagesat e shoqerise per vitin 2017.

Se Gjashti : Ne permbushje te 2.3.12 Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë të stafit të tij 2

punonjes per punime ne lartesi ku nje prej tyre te jete Inxhinier ndertimi, për të cilet operatori

ekonomik duhet të paraqesë Certifikatat perkatese te kualifikimit si dhe Kontraten e punës të

vlefshme dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë për periudhen 01.01.2017-Korrik 2018 ,

Shoqeria Junik Sh.p.k nuk ka paraqitur asnje doument qe te provoje se dy punonjesit e

certefikuar per punimet ne lartesi , figurine ne listpagesat e shoqerise per vitin 2017 , sic

eshte kerkuar ne kriteret e vecanta te kualifikimit.

Se shtatti : 2.3.13 Operatori ekonomik duhet të paraqesë per bojerat:

Kontrate furnizimi te shoqeruar me

-Autorizim Prodhuesi/Distributori
-Certifikata ISO Prodhuesi/Distributori
-Katalog
Shoqeria Junik shpk nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi/Distributori, te kerkuar ne kriteret
e vecanta te kualifikimit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [bashkimin e operatoreve ekonomike
Ed Konstruksion shpk dhe 4 AM shpk] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
23 465 880 leke pa t.v.sh ( njezete tre milion e katerqind e gjashtedhjete e pese mije e teteqind
e tetedhjete ) )leke është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [bashkise Lezhe , sektorit te prokurimeve publkike ]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.09.2018

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI
FRAN FRROKAJ

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al

mailto:f.frrokaj@lezha.gov.al



